
-,
D.P. Reg. n. 2::1~ 2-

REPUBBLICA ITALIANA

~9~
IL PRESIDENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge regionale 29 dicembre 1962, n.28;
VISTA la Legge regionale IOaprile' 1978, n.2;
VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n.lO e s. m. e i. ed in particolare l'art. 9 comma 8;
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 200 l, n. 165 e s. m. e i. ed in particolare, l'art. l 9, comma 6
come modificato ed integrato dall'art.40 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;
VISTA la Legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare l'art. Il;
VISTO l'art.5 della L.R.I9 maggio 2005 n. 5 e s. m. e i.
VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti
di cui all'art. 1 della legge regionale n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002/2005 e per i bienni
economici 2002/2003 e 2004/2005;
VISTO il D.P. Reg. n. 6 del 18 gennaio 2013, concernente il Regolamento di attuazione del Titolo II
della L.R.I9/2008, rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al D. P.
Reg. 5 dicembre 2009 n.I2 e s. m. e i;
VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39 e successive modificazioni;
VISTO l'art. 68 della L. 21/2014 e s. m. e i.;
VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 14 giugno 2016 concernente "Regolamento di attuazione del Titolo II
della L.R.I9/2008 - rimodulazione degli assetti organizzativi, dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49
comma l della L.R. 7 maggio 2015n. 9, modifica del Decreto del Presidente' della Regione 18 gennaio
2013, n. 6 e s. m. e i";
VISTA la Deliberazione n. 47 del 6 Febbraio 2020, con la quale la Giunta Regionale ha deliberato,
disponendo di differire la data di scadenza degli incarichi al 29 Febbraio 2020, dei Dirigenti Generali
dei Dipartimenti Regionali e delle Strutture ed Uffici equiparate come da allegato elenco nominativo
alla Delibera sopra citata, fatte salve le eccezioni di cui ad altre delibere; ç

VISTO il proprio Decreto n. 547 del 18 Febbraio 2020;
VISTA la Deliberazione n. 76 del 27 Febbraio 2020, con la quale la Giunta Regionale ha deliberato,
disponendo di differire la data di scadenza degli incarichi di ulteriori gg.15, dei Dirigenti Generali dei
Dipartimenti Regionali e delle Strutture ed Uffici equiparati come da allegato elenco nominativo alla
Delibera sopra citata;
VISTO il proprio Decreto n. 716 del 2 Marzo 2020;
VISTA la Deliberazione n. 91 del 12 Marzo 2020, con la quale la Giunta Regionale ha deliberato,
disponendo di differire la data di scadenza degli incarichi al 17 Aprile 2020 dei Dirigenti Generali dei
Dipartimenti Regionali e delle Strutture ed Uffici equiparati come da allegato elenco nominativo alla
Delibera sopra citata;
VISTO il proprio Decreto n. 1167 del 19 Marzo 2020;
VISTA la Deliberazione n. 147 del 17 Aprile 2020, con la quale la Giunta Regionale ha deliberato,
disponendo di differire, senza soluzione di continuità, al 31 Maggio 2020 la data di scadenza degli
incarichi dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti Regionali e delle Strutture ed Uffici equiparati come da
allegato elenco nominativo alla Delibera sopra citata;
VIS:rO il proprio Decreto n. 1707 del 22/04/2020;
VISTA la Deliberazione n. 197 del 28 Maggio 2020, con la: quale la Giunta Regionale ha deliberato,
disponendo di differire, senza soluzione di continuità, al 15 Giugno 2020 la data di scadenza degli



incarichi dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti Regionali e delle Strutture ed Uffici equiparati come da
allegato elenco nominativo alla Delibera sopra citata;
RITENUTO per quanto sopra espresso, di dovere differire la data di scadenza degli incarichi al 15
Giugno 2020 dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti Regionali e delle Strutture ed Uffici equiparati,
come da elenco nominativo allegato al presente provvedimento che è parte integrante dello stesso;

DECRETA

Art. 1) Per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, vista
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 197 del 28 Maggio 2020, è differita senza soluzione di
continuità alla data del 15 Giugno 2020, la scadenza degli incarichi dei Dirigenti Generali dei
Dipartimenti Regionali e delle Strutture ed Uffici equiparati, come da elenco nominativo allegato al
presente provvedimento che è parte integrante dello stesso.

Art. 2) Gli Uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori Regionali, ognuno per i
Dipartimenti Regionali o Uffici Speciali di loro competenza, provvederanno a tutti gli adempimenti
necessari e consequenziali del presente decreto.

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi della L.R. 21/2014 e s. m. e l..

Palermo lì, -O-3-Glll1010

Allegati 02



Allegato alla deliberazione n. 197 del 28 maggio 2020

Elenco degli incarichi dei Dirigenti generali dei Dipartimenti regionali, delle Strutture e Uffici
equiparati - Prorogati fino al 15 giugno 2020.

UFFICI DELLA PRESIDENZA
Ufficio speciale autorita di audit dei programmi coofinanziati dalla commissione
europea .
*Grazia TERRANOVA ' :.,'.<..:

DIPARTIMENTI DELLA PRESIDENZA· .
UFFICIO LEGISLATIVO E LEGALE
*Gianluigi Mario AMICO
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE
*Calogero FOTI
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROGRAMMAZIONE
*Dario TORNABENE
DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI
*Salvatore GIGLIONE

ASSESSORATO REGIONALE
DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

- Dipartimento regionale delle attività produttive
*Dirigente generale: Cannelo FRITTITTA

ASSESSORATO REGIONALE
DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA

MEDITERRANEA
- Dipartimento regionale della pesca mediterranea
*Dirigente generale: Rosolino GRECO
- Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale
*Dirigente generale: Mario CANDORE

ASSESSORATO REGIONALE
DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA

- Dipartimento regionale dei beni culturali e dell'identità Siciliana
*Dirigente generale: Sergio ALESSANDRO

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
- Dipartimento regionale del bilancio e del tesoro - Ragioneria generale della
Regione
*Dirigente generale: Giovanni BOLOGNA
- Ufficio di Coordinamento dei Sistemo Informativi regionali e l'attività informatica
della Regione e delle Pibbliche Amministrazioni regionali, in atto denominato
Autorità Regionale per l'Innovazione Tecnologica
*Dirigente generale: Vincenzo FALGARES



ASSESSORATO REGIONALE
DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

- Dipartimento regionale dell'acqua e dei rifiuti
*Dirigente generale: Salvatore COCINA

ASSESSORATO REGIONALE
DELLAFAMIGLIAiDELLE .POLITICHE SOCIALI E DEVLAVQRO·· ·>·t .

• ", • •• • .' • • o'. .-.

- Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali
*Dirigente generale: Rosolino GRECO interim
- Dipartimento regionale del lavoro, dell' impiego, dell' orientamento, dei servizi e
delle attività formative
*Dirigente generale: Giovanni BOLOGNA interim

ASSESSORATO REGIONALE
DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

- Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale
*Dirigente generale: Giovanni BOLOGNA interim
- Dipartimento regionale delle autonomie locali
*Dirigente generale: Margherita RIZZA

ASSESSORATO REGIONALE
DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ

- Dipartimento regionale delle infrastrutture, della mobilità e dei trasporti
*Dirigente generale: Fulvio BELLOMO
- Dipartimento regionale tecnico
*Dirigente generale: Salvatore LIZZIO

ASSESSORATO REGIONALE
DELLA SALUTE

- Dipartimento regionale per la pianificazione strategica
*Dirigente generale: Mario LA ROCCA
- Dipartimento regionale per le attività sanitarie e osservatorio epidemiologico
*Dirigente generale: Maria Letizia DI LIBERTI

ASSESSORATO REGIONALE
DEL TERRITORIO E DELL' AMBIENTE

- Dipartimento regionale dell'ambiente
*Dirigente generale: Giuseppe BATTAGLIA
- Dipartimento regionale dell'urbanistica
*Dirigente generale: Giovanni SALERNO
- Comando del Corpo forestale della Regione Siciliana
*Dirigente generale: Calogero FOTI interim

------- ------


